

روی خط خبر

زمان و مکان سخنرانی اول فروردین مقام معظم رهبری اعلام شد

معاون تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس رضوی گفت: سخنرانی اول فروردین مقام معظم رهبری ساعت ۱۵ روز در محل مقام معظم خمینی(ره) برگزار خواهد شد. به گزارش ایستنا، حجت الاسلام و المسلمین سیدجلال حسینی که درباره برنامه‌های این معاونت به مناسبت آغاز سال جدید سخن می‌گفت در ادامه اظهار کرد: قبل از سخنرانی معظم له ویژه برنامه‌ای توسط معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس رضوی در نظر گرفته شده است. حسینی تصریح کرد: صوت این مراسم به صورت همزمان در تمام اماکن متبرکه حرم مطهر و به وسعت یک میلیون مترمربع پخش خواهد شد و همچنین از ۴۳ نماینده موجود در حرم مطهر نیز پوشش تصویری این مراسم انجام خواهد کرد. در ایام نوروز ۸۰۰ جلسه حرفه‌های معرفی در حرم مطهر برگزار خواهد شد و همچنین جلسات مختلفی فرهنگی نیز با محوریت پرسمان دینی با موضوعاتی از جمله آسیب‌شناسی دید و بازدید ایام نوروز، مسئولیت‌شناسی اجتماعی، شرایط و علایم زیارت مقبول و ... در رواق دارالهدایه حرم مطهر برگزار خواهد شد.

واکنش آیت‌الله موسوی یجنوری به ماجرای شیراز: دود این حوادث به چشم همه می‌رود

عضو مجمع روحانیون مبارز، از شاگردان امام خمینی(ره) در واکنش به اتفاقات اخیر شیراز و حمله به علی مطهری ضمن آرزوی برای «عدم تکرار چنین اتفاقاتی» اظهار می‌کند: اینها مسائلی نیست که بیرون از کشور برود. ایران کشوری با فرهنگ و اسلامی است، اما دشمنان ما از چنین اتفاقاتی استفاده برده و علیه کشور و نظام تبلیغ می‌کنند.

آیت‌الله موسوی یجنوری با طرح این سوال «چرا باید فردی که نماینده مجلس است و فرزند آیت‌الله شهید مطهری، رفتاری چنین ناپسند و رشتت کردنه» به این نکته اشاره می‌کند که «نمایندگان مجلس در تمام دنیا مصونیت دارند و بی احترامی و توهین بر کارزارند» و اضافه می‌کند: حقیقتاً چرا باید چنین اتفاقاتی بيفتند و در آخر الامر از سخنرانی ایشان ممانعت به عمل آید؟ این اتفاقات برای ما مضر است، به علاوه آن که برای مسلمة محرابی کشورمان نیز تأثیر منفی دارد. آیت‌الله یجنوری با اشاره به شخصیت دکتر علی مطهری، با بیا این مطلب که او فرزند آیت‌الله شهید مطهری از مفاخر علم تشیع است، تصریح می‌کند: ایشان فردی معتمد و نماینده ملت است که به تبع وظیفه، در قانونگذاری نیز دخالت دارد، کسی که در این جایگاه است می‌خواهد سخنرانی کند اما با او برخوردهایی شده و حرف‌ها و فحش‌هایی شنیده شده که انسان از شنیدنش شرم می‌کند. او ادامه می‌دهد: دشمنان ما از چنین اتفاقاتی سوءاستفاده می‌کنند و این مسائل را تبلیغ کرده و با اب و تاب نقل می‌کنند و دود آن به چشم همه می‌رود. آیت‌الله موسوی یجنوری با اشاره به وقوع اتفاقات مشابه در کشور طی سال‌های اخیر می‌گوید: پیش از این، اتفاقات مشابهی برای دیگر چهره‌های قبل احترام کشور افتاده است. طبعاً باید در این مورد وزارت کشور پاسخگو باشد. چرا که وزارت کشور، مسئول تأمین امنیت داخلی کشور است.

رئیس جبهه بیرون خط امام و رهبری: انتلافی با اصلاح طلبان نداریم

محمد رضا باهنر درباره حمله به علی مطهری در شیراز اظهار داشت: هر نوع حرکت و رفتار خلاف قانون از هر مرجعی سر بزند محکوم و قابل تعقیب قضایی است. به گزارش ایرنا، باهنر روز گذشته در نشست بررسی عملکرد اوسولگران ایران افزود: «ملا ما با مقوله قانون شکنی یا اجرای قانون توسط غیرضابطین حاکمیت موافق نیستیم و آن را قبول نداریم. هیچ سق چنین برخورد و اعمالی را ندارد. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: هر نوع حرکت و رفتار خلاف قانون از هر مرجعی سر بزند محکوم و قابل تعقیب قضایی است اما سبایمون نیز باید رعایت حال مخاطب را داشته باشند. باهنر تصریح کرد: البته آقای مطهری هم بعضاً حرف‌هایی می‌زنند و بعضی از قاتن رفتارهای غیر معقول دارند که اگر رعایت کنند برای خود و خانواده‌اش نیز مفیدتر خواهد بود. وی در ادامه، درباره انتلاف با اصلاح طلبان و شرکت آنان در انتخابات اظهار داشت: این موضوع جدی و شاداب اصلاح طلبان در انتخابات آینده استقلال کرده‌وبرای شرکت آنها را دعوت می‌کنیم. رئیس جبهه بیرون خط امام و رهبری اظهار داشت: ما سانیز با برخی از اصلاح طلبان، فقیق هستیم و در بعضی مسائل تعامل داریم، البته معنسی انتلاف را نمی‌دانیم و انتلافی نداریم. باهنر درباره آینده اوسولگران در انتخابات و رقابت با اصلاح طلبان و نحوه آرایش سیاسی کشور در سال آتی اظهار داشت: میدان رقابت در سال آینده ۲ قلمبی، ۳ قلمبی یا آن که ۴ قلمبی خواهد شد. وی یادآور شد: سال آینده با اصلاح طلبان و اوسولگران رقابت می‌کنند. با اعتدالیون هم به انتخاب اضافه می‌شوند یا آن که اصلاح طلبان به دویخش معتدل و تندرو و اوسولگران به معتدل و تندرو تقسیم می‌شوند. باهنر تأکید کرد: سیاست ما و جریان اوسولگریایی رسین به لیست واحد است و این موضوع مدنظر خواهد بود. وی درباره حضور حجت‌الاسلام ناطق‌نوری در آینده عرصه سیاسی کشور گفت: آقای ناطق‌نوری گفته که من احساس تکلیف نمی‌کنم و ما چالش مان با وی این است که می‌توانیم احساس تکلیف کنیم.

فرشید غضنفر پور | به رسم هر ساله علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در مجلس مشروطه در مقابل خبرنگاران نشست تا واپسین نشست خبری خود با حضور اهالی رسانه را برگزار کند. لاریجانی ابتدا گزارشی از قوانین مصوب مجلس در سه ماهه اخیر به رسانه‌ها رایه داد، گزارشی که در آن به نکاتی درباره قانون بودجه اشاره شده، مهم‌ترین بخش این گزارش اما از دیدگاه رسانه‌ها کاهش وابستگی بودجه به نفت بود، چنانکه آقای لاریجانی گزارش داد اتساک بودجه سال ۱۳۹۴ به نفت به ۲۵ درصد کاهش یافته است. لاریجانی همچنین از مبنای قیمت نفت در بودجه سال آینده نیز سخن گفت. بنا به گفته رئیس مجلس با توجه به نوسانات قیمت نفت در ماه‌های اخیر دولت کمی بیش از ۵۵ دلار و ۴۰ درصد حدود ۲۰ دلار برای هر بشکه نفت در نظر گرفته که به این ترتیب مجلس در این رابطه ۲ بیش را در نظر گرفت، یکی از آن قیمت ۴۰ دلار برای نفت بود و اگر در ۶ ماه دوم سال قیمت نفت بالا رفت، منابع مازاد که حدود ۱۶ تا ۱۷ هزار میلیارد تومان می‌شود را برای بخش عمرانی در نظر می‌گیریم، رئیس مجلس همچنین از دولت برای رعایت ضوابط آیین‌نامه بودجه‌ای و تحویل به موقع لایحه بودجه سال ۹۴ تشکر کرد. رئیس مجلس در قسمت دیگری از سخنان خود درباره بودجه سال ۹۴ به بحث کمبود آب و سرمایه‌گذاری دولت در این بخش اشاره کرد و گفت: «در بودجه سال ۹۴ توجه خاصی به آبیاری تحت فشار صورت گرفت و هزار میلیارد تومان نیز برای این موضوع در نظر گرفته شد. که ۸۵ درصد آن را دولت سرمایه‌گذاری می‌کند و ۱۵ درصد را کشاورزان پرداخت خواهند کرد.

حوادثی مانند آنچه در قم و شیراز رخ داد به ریشه داخلی و خارجی کشور لطمه زد چنانکه پیش‌بینی می‌شد، یکی از نخستین سوالاتی که خبرنگاران از رئیس مجلس پرسیدند درباره حادثه شیراز و حمله موتورسواران به علی مطهری و غائله ۲۲ بهمن قم بود. لاریجانی در پاسخ به این سوال که اگر پس از غائله حمله به وی در مراسم ۲۲ بهمن قم موضوع پیگیری قاطع شده بود، حوادتی مانند حمله به نماینده مجلس در شیراز رخ می‌داد یا نه گفت: علی القاعده همین‌طور است. این گونه امور در نظام مردم سالار جمهوری اسلامی ایران که آزادی بیان نیز در آن وجود دارد، قابل قبول نیست و افراد می‌توانند نظرات خود را مطرح کنند. رئیس مجلس همچنین گفت: اتفاقی که در شیراز و چندی قبل در قم افتاد به ریشه داخلی و خارجی

لاریجانی در پاسخ به «شهروند»:

خیلی از گام‌ها برای توافق برداشته شده

حرکت این دولت به سمت قانونگرایی است



کشور لطمه زد و به نظام نیز کمکی نکرد. امیدوارم این مسأله حل شود و دستگاه‌های اجرایی و قضایی با آن برخورد کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره این که آیا توافق هسته‌ای الزام‌آیید به تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم برسد یا نه؟ گفت: در روش کار جمهوری اسلامی ایران پرونده‌هایی که در اختیار شورای امنیت ملی قرار دارد به دلیل منویرت رهبری قابلیت تصمیم‌گیری وجود دارد، هم مجلس و هم دولت در این مسیر قرار دارند و با همکاری هم عمل می‌کنند که تحت اشرافیت مقام معظم رهبری هستند.

از کار پایخته‌سنای آمریکا تقلید نمی‌کنیم واکنش لاریجانی به نامه ۲۷ سناتور آمریکایی از دیگر محورهای نشست خبری روز گذشته رئیس مجلس با خبرنگاران بود. او در پاسخ به این سوال که واکنش مجلس ایران به نامه ۲۷ سناتور آمریکایی چیست، گفت: کار سنای آمریکا کار پایخته‌های بود و نباید این انتظار وجود داشته باشد که ما از آنها تاسی کنیم، حتی این اقدام سناورها در میان نخبران آمریکا نیز تقیح شده، لذا نباید انتظار داشت اگر کار غلطی درباره روابط میان ایران و کشورهای همجانبی تصریح کرد: در این گونه توافقات مختصر عقلی هم وجود دارد که دیگران نتوانند سوءاستفاده کنند. لاریجانی در پاسخ به سوال یکی از رسانه‌های عربی درباره روابط میان ایران و کشورهای منطقه گفت: کشورهای همسایه مطمئن باشند که اساس

سخنگوی وزارت کشور:

کسی تاکنون در ارتباط با حادثه شیراز بازداشت نشده است

چهره عوامل در فیلم ۲۰ دقیقه‌ای مشخص است

رئیس جمهوری در برخورد با قاصران این اتفاق مصمم است

دانشگاه گدناشته و وقتی دانشگاه از مقصود آنها استعلاک کرده پاسخی در یافت نکرده است. درباره حادثه اخیر در شیراز از قدم‌بازداشت عوامل این اتفاق خبر داد. امیری در حالی این گونه اظهار نظر کرد که یکشنبه گذشته احمدی، استاندار فارس از بازداشت ۳ تن از عوامل حمله به علی مطهری خبر داد. او افزود: «حادثه شیراز در صورتی رخ داد که خبری‌اش را آغاز کرد، دلیل تأخیرش را بربررسی فیلمی ۲۰ دقیقه‌ای درباره حادثه شیراز عنوان کرد و گفت: تقریباً ۲۰ دقیقه فیلم از این حادثه وجود دارد و چهره‌ها در آن مشخص است. او حتی درباره تعداد عوامل ایجاد این حادثه هم از ۲۰ تا ۵۰ نفر خبر داد. همچنین امیری مسئول رسیدگی به این کار را استاندار فارس ندانست و گفت: استاندار فارس مسئول کار نبوده بلکه از همان ابتدا آقای دکتر ذوالفقاری معاون امنیتی وزارت کشور مسئول بررسی این موضوع شدند. امیری همچنین در ادامه از مسئولان قضایی استان فارس خواست که به این موضوع رسیدگی کنند. امیری ادامه داد: در رابطه با بازداشت‌نشده‌است. البته دیگر صحبت‌های استاندار فارس مبنی بر توصیه به مطهری برای عدم حضور در استان و مصوبه مخالفت شورای نگهبان با برنامه دانشگاه شیراز از نسوی علی مطهری هم بی‌پاسخ ماند و او تمام این گفته‌ها را تأکید کرد. مطهری در نامه‌های خطاب به ذوالفقاری، رئیس هیأت تحقیق نوشتن همان‌طور که می‌دانید مسووسه صریحی از طرف شورای تأمین وجود نداشته بلکه نامه شورای دولتی که احیاناً تصور و تقصیری در این زمینه داشتند تحت تعقیب قانونی قرار گیرند.

رئیس مجمع تشخیص فداکاران: افکار مسموم خود را در جامعه پخش نکن

گاهی تریبون هم در اختیارشان قرار می‌گیرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآوری اتفاقات چند سال اخیر کشورهای اسلامی و میدان گرفتن تندروها خاطر نشان کرد: استعمار و استبداد وقتی هوشیاری مردم را می‌بینند به تندروها دل می‌بندند که می‌دانند مردم مسلمان ذاتاً معتدل و میانه‌رو هستند و امنیت اجتماعی و آسایش مردم را برهم می‌زنند. وی داعش را با عنوان دروغی «دولت اسلامی» برای سازمان‌های شیعه‌وسنی توصیف و اظهار کرد: تعصب و تندروی، دیده عقل را کور می‌کند تا جایی که قتل بیرون مذهبی و نظام، اقدامات نظامی فدائیان اسلام را ناسازگار با کارهای ترویستی دانست و خاطر نشان کرد: وقتی پس از اقدام‌های نظامی، می‌ایستادند و الله‌اکبر می‌گفتند، نشان از اعتقاد آنها به جهاد فی سبیل‌الله داشت. هاشمی‌فسنجانی همچنین به سرعت تغییرات اجتماعی و فرهنگی در سایه انفجار اطلاعات و گسترش لوازم اطلاع‌رسانی و گذر علم از مرزهای جغرافیایی اشاره کرد و گفت: نباید بگذاریم کسانی با تعصب، فرصت‌طلبی و کینه‌ها، پس‌رفت از افکار امام(ره) و شاگردانش را تبلیغ کنند که متأسفانه

گپ

فعال سیاسی اصلاح طلب: دولت با تغییر بگردن مدارا نکند



دولت را می‌توان از لحاظ‌های مختلف در سالی که گذشت ارزیابی کرد: از عملکرد در زمینه اقتصاد و عرصه سیاست خارجی گرفته تا برخورد با منتقدانش. آنچه اکنون مورد سوال «شهروند» با داریوش قنبری، نماینده مجلس هشتم شورای اسلامی و فعال سیاسی اصلاح طلب قرار گرفته، از زبانی عملکرد دولت در برخورد با منتقدانش است. البته قنبری معتقد است که برخی از منتقدان بیش از آن که انتقاد کنند در لوی انتقاد دست به تخریب می‌زنند. قنبری معتقد است که دولت بیش از حد با تخریب‌گران مدارا می‌کند و این سکوت و مدارا در طولانی مدت، قطعاً مشکل ساز خواهد شد.

عملکرد دولت در برخورد با منتقدانش را چطور ارزیابی می‌کنید؟

اول باید در پاسخ به این سوال نقد و نقد کردن را تعریف کرد، چرا که برخی در لوی نقد دست به کارهایی زنند و می‌زنند که اصلاً در این چارچوب تعریف نشده و همچنان هم نمی‌شود. نقد یعنی ما جایی ایراد یا اشکالی می‌بینیم و از سر دلسوزی آن را با زبان و لحنی دلسوزانه و صادقانه بیان می‌کنیم. نقد کردن هم ادبی دارد که باید آن را در نظر گرفت. مثلاً این که با چه لحنی و اصلاً چگونه بیان شود و اگر به عرصه عمل رسید باید چطور باشد. باین لحنی تعریف می‌توان گفت که دولت در برخورد با منتقدانش بسیار صبور و محبوب بوده است به گونه‌ای که حتی در برخی مواقع به نظر من بیش از حد مدارا کرده است. اما همان‌طور که گفتم باید منتقدان واقعی را ابتدا شناسایی کرد و در مرحله بعد وارد رفتار دولت با آن منتقدان شد. اما از آنجایی که ما منتقد واقعی در این یکسال اخیر کم داشتیم به حدی که حتی در مقاطعی بیش از حد نمود داشت و حتی لزومی بر حرکت بر مدار اعتدال با افرادی که اعتدال نمی‌شناسند وجود داشت.

معتقدید که مدارا کردن دولت به ضرر ش تمام خواهد شد؟

بله. معتقدم در ۱۰ اسال اخیر ما کمتر چنین فضای را در جامعه داشتیم. متأسفانه برخی از این فضا سوءاستفاده می‌کنند. نمی‌دانم آنها که مثلاً پرچم منتقد در دست دارند ولی واقعیتشان مخالف است، چرا در نمی‌کنند که مردم از حاشیه‌سازی و دولت منتقدان را با تهدید و تخریب و حاشیه‌سازی در کشور می‌زنند و دولت سکوت می‌کند. هیچ وقت فراموش نمی‌کنیم روزنامه‌های متعددی را که در دوران دولت نهم و دهم مدام تذکر می‌گرفتند و یک به یک بسته می‌شدند اما امروز برخی رسانه‌ها رسماً دست به توهین و تخریب می‌زنند و دلیل این همه مدارای دولت آنها را نمی‌فهمم.

به نظر شما چه برخوردی مناسب است؟ برخی مداراها دیگر قابل قبول نیست و باید وارد عرصه عمل شد. دولت الان نهادهای انتظامی و امنیتی را در اختیار دارد و باید شدت عمل به خرج دهد. مطمئن باشید کسی از این برخورد ناراحت نمی‌شود چون دولت تا کنون سکوت کرده و با این سکوت حجت را بر آنها تمام کرده است. این حجت الان برای مردم هم تمام شده است و از این جهت می‌گویم که وقت سکوت گذشته است. طالب است که آنها هر طوط بخواهند توهین می‌کنند و حرف می‌زنند و در نهایت اگر رئیس جمهوری در یک همایشی یک کنایه‌های بزند، آن را بر نمی‌تابند و تا مدت‌ها بسوق و کرنا می‌کنند که امی مردم بینند با منتقدان برخورد می‌شود. نمی‌تواند به تفکیک که اگر پشت‌پوش‌های فکری آنها مشخص و شناسایی شود، می‌باید که عده‌ای افراطی و تندرو در پس ماجرا هستند که به اعتقاد من باید به افکار عمومی معرفی شوند. اتفاقی که برای آقای مطهری نماینده مردم در شیراز افتاد و دستوری که رئیس جمهوری برای برخورد با قاصران داد یکی از بهترین کارهاست و باید پیگیری شود تا عده‌ای بفرمانند که هر کاری که بخواهند می‌توانند انجام دهند و این کشور صاحب دارد. از این دست برخورد باید از سوی دولت زیاد شود تا هم مردم این افراد را بشناسند و هم هر کسی هر کاری خواست، انجام ندهد.

خبر کوتاه

همزمان با پایان آخرین جلسه سخن علنی مجلس در سال ۹۲ شورای نگهبان بوجه روز تأیید کرد محمد رضا باهنر نایب‌رئیس دوم مجلس شورای اسلامی در سخن پایانی خود در نشست علنی دیروز گفت: بایخبر شدید شورای نگهبان قانون بودجه سال ۹۴ و موارد اصلاحی آن را به تأیید رسانده و قانون بودجه به دولت ابلاغ خواهد شد. به گزارش ایستنا، محمد رضا باهنر در ادامه افزود: نخستین جلسه مجلس شورای اسلامی در سال آتی ۱۶ فروردین‌ماه برگزار خواهد شد و امیدوارم سال آینده سال پربراری برای مردم و مسئولان باشد.